(Abgedruckt bei Sommersberg Silesiac. rerum Scriptores I. S. 998 n. CXVII. Vergl. Dobner 
Monument. IV. S. 314 n. CLXXXVII. Böhmer Add. II. S. 347 n. 71.)
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549.

Der Olmützer Bischof Johann gestattet dem Nonnenkloster in Fusionier die Errichtung 
zweier Teiche und eben so vieler Mühlen an dem vom „Mansberg“ fliessenden Bache. Dt. 

Olomucz, die S. Laurencii martyr. (10. August) 1344.
IVos Johannes diuina et apostolice sechs gracia Episcopus Olomucensis ad vniuer- 

sorum noticiam volumus tenore presencium peruenire. Quod cum monasterium sanctimonialium 
nostre fundacionis ad infanciam Christi in Pustmyr, aquis et aquarum decursibus in tantum 

deficere videremus, quod graui labore et sumptu aque copiam, qua in posterum crescente 
familia, domusque animalibus, domino largiente adauctis, plus indigebit, uix potuisset habere, 
volentes in hac parte Monasterii nostri supplere ac preuenire defectum. De venerabilium 
virorum fratrum in Christo karissimorum dominorum Barthossij propositi, Witkonis archi- 

diaconi et capituli ecclesie nostre Olomucensis consilio et plena conniuencia ac assensu 
riuum, qui a Monte Mansperch wlgariter dicto retro dictum opidum sito ad ipsum opidum, 
et vltra ad villam ipsius monastery Prus'fluebat, cum alio quodam riuulo, qui decurrit in 
ilium, et aquam de fonte sub vineis scaturiente in vnum decursum duci ac per medium opidi 
predict! deduct et in campis et agris episcopalibus iuxta sepedictum Opidum sitis, in decursu 
riui, taliter adunati duas piscinas cum totidem molendinis et obstaculis construí fecimus et 

parari, quas quidem piscinas ac molendina et obstacula vsui iamdicti Monasterii nostri decer- 
nimus perpetuo deseruire debere ac hereditario, pleno iure per. .Abbatissam dicti Monasterii 
et per ipsum Monasterium, donamus ac daraus libere ac pacifico possidenda, cura omnibus 
iuribus fructibus et pertinencys, que vmquam ex hijs poterunt euenire. In cuius rei testi
monium presentes literas sigillorura nostrorum fecimus appensione muniri. Et nos diuina 
prouidencia Barthossius propositus, Witco Archidiaconus et capitulum ecclesie Olomucensis 
riuorum supradictorum transduccionem piscinarum et molendinorum ac obstaculorum construe- 

cionem, et earum ac ipsorum Monasterio et. . Abbatisse donacionem perpetuo possidendi, 
per ven era bilem in Christo patrem et dominum nostrum dominum Johannen! Episcopum Olo- 
mucensem factas, ut premittitur, ratas habentes et gratas, quia in hoc Episcopalian! bonorum 

preiudicium vertitur sed magis honor exinde et commodum resultare speratur, nostrum eis 
beniuolum adhibemus presentibus et expressum consensum. Sigillum capituli nostri in con
sensus nostri testimonium presentibus eciam appendendo. Actum et datum Olomucz in die 
sancti Laurencij Martiris, Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo quarto.

(Nach dem Orig. mit einem einzigen Sigille — die übrigen sind schon abgerissen — im fürsterz
bischöflichen Archive zu Kremsier, abgeschrieben A. Boczek.)

550.
K.arl, Markgraf von Mähren, willigt in den Verkauf von Poitvache seitens seines 

Vaters an die Gräfin von Namur. Dt. Mes, 24. August 1344.

(St. Genois Monuments anciens 929. Bertholet Hist, de Lux. 6, 59. Böhmer a. a. 0.
S. 347 n. 72.)
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551.

Jutta, Witwe des Rupert von Susie, vermacht dem Welehrader Kloster einen Lahn in Susie. 
Dt. in Suzie hez, in die decollat. b. Johanis Rapt. (29. August} 1344.

Ego Jutta Relicta domini Ruperti quondam dicti de Suzichcz, Notum facio audituris 

uel visuris tenorem presencium vniuersis, Quod ego delibéralo animo conpos racionis mee, 
de Consilio propinquorum meorum, ac filiorum meorum, videlicet Dluchomili et Jeroslay, anime 
mee prouidere volens, et saluti predecessorum meorum in villa mea predicta, que Suzichcz 
dicitur, vnum laneum, marcam vnam annuatim censuantem, Monasterio et Conuentui beate 
Virginis Marie in Welegrad, ubi ex affectu cordis elegí sepulturam, pro testamento cuín 
omni Jure in Campis, in villa, prout ipsam tenui, datum hereditario tenendum, voluntarle 
resignan!, Condicione tarnen huiusmodi interposita, ut si íilij mei ac heredes processu tem
pons ipsum laneum redimendo vellent proprijs vsibus coaptare, Tunc Abbas, qui protunc 
fuerit, et Conuentus Monastery supradicti perceptis insimul decem maréis grossorum Pra- 
gensium, Morauici ponderis, Sexaginta quatuor grossis argentéis pro marca qualibet com- 
putatis, in Monasterio predicto eundem laneum resignabunt, Ruñe igitur affectum nostre 
deuocionis attendentes dominus Abbas et Conuentus ipsius Monastery cum cognouerant, me 
iubente domino Spiritual reddidisse assumplis pannis ac Offertorio eorum propria vectora ad 
locum sepulture me recipere tenebuntur, Corpus quidem torre animam vero deo crea tori 
meo, eorum precibus deuotis commendandam. In cuius rei memoriam Nobiles vivos, quorum 
nomina subnotantur, videlicet filies mees Dluhomilum, Jerosiaum, ac Slawiborium Generum 
nostrum de Buchlowicz, necnon Jerosiaum de Jestrzebicz duxi supplicandos presentem litter am